
 

 

 

 KOŚCIÓŁ FRANCISZKANÓW W OPOLU     

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

IV NIEDZIELA ADWENTU                                                               21 grudnia 2025 r.  

  Jak każdy rolnik, patrząc na swoje więdnące i usychające rośliny, wypatruje deszczu lub choćby 
ożywczej porannej rosy, wołając: Niebiosa, spuśćcie rosę, niech deszcz spłynie z obłoków! (por. Iz 45, 
8), tak my wszyscy, patrząc na usychające z tęsknoty i pragnienia serca, wołamy: Niebiosa, spuśćcie 
Sprawiedliwego jak rosę, niech jak deszcz spłynie z obłoków, niech się otworzy ziemia i zrodzi 
Zbawiciela (antyfona na wejście). W tych słowach zawarta jest głęboka intuicja, że Chrystus pochodzi 
zarówno z nieba, jak i z ziemi. Jest Synem Bożym, ale też Synem Człowieczym. Łącząc w sobie dwie 
natury różne sobie – boską i ludzką – nie umniejsza pierwszej, a wywyższa drugą. Czyni nas w ten 
sposób prawdziwymi dziećmi Bożymi. Niech zatem nasza gorliwość wzrasta w miarę zbliżania się 
święta, abyśmy godnie obchodzili tajemnicę Narodzenia Chrystusa (por. modlitwa po komunii). 

 

OBCHODY LITURGICZNE TYGODNIA: 

Piątek   - Święto św. Szczepana, pierwszego męczennika  
Sobota - Święto św. Jana, Apostoła i Ewangelisty  
W przyszłą niedzielę Święto Świętej Rodziny Jezusa Maryi i Józefa  
 

Dzisiaj przeżywamy IV Niedziele Adwentu. Zachęcamy do religijnego przeżywania Świat oraz     
pielęgnowania zwyczajów wigilijnych: łamanie się opłatkiem, wspólna modlitwa, odczytanie fragmentu 
Ewangelii o Narodzeniu Jezusa Chrystusa, składanie życzeń, śpiew kolęd.  

Zapraszamy na uroczystą PASTERKĘ. Pasterkę będziemy odprawiać w intencji naszej Wspólnoty 
zakonnej a także Przyjaciół, Dobroczyńców oraz Sympatyków naszego kościoła i klasztoru.  

Święta Bożego Narodzenia to radość przeżywana we wspólnocie i budowanie pięknych relacji 
rodzinnych i towarzyskich, dlatego też, serdecznie zapraszamy wszystkich chętnych do naszego 
zakonnego domu do sali obok furty klasztornej. Nasi przyjaciele przygotowali wystrój i zadbali o dobrą 
Franz Caffé, ciasto i inne smakołyki. Za dowolną ofiarę będzie można częstować się i zaopatrzyć w 
ciekawą książkę, krówki i inne świąteczne prezenty. Kafejka będzie czynna w drugi dzień Świąt (po 
Mszach św. do południa) od 9. 30 do 13. 30 i po południu od 15. 30 do 18. 30 a także w kolejne święta i 
niedziele.  Zapraszamy do naszego miejsca spotkań. 

Dnia 28 grudnia w przyszłą niedzielę - Niedzielę Świętej Rodziny - o godz. 14.00 w naszej          
opolskiej katedrze uroczysta Msza święta pod przewodnictwem Nuncjusza Apostolskiego w Polsce        
ks. abpa Antonio Guido Filipazzi kończąca Rok Jubileuszowy w naszej diecezji.  

Zapraszamy również do wspólnej modlitwy w naszym kościele codziennie o godz. 15. 00. aby we 
wspólnocie odmówić Koronkę do Miłosierdzia Bożego przed Jezusem Chrystusem wystawionym w 
Najświętszym Sakramencie w kaplicy Matki Bożej Częstochowskiej. Modlitwie będzie przewodniczył 
Franciszkanin. 

OGŁOSZENIE Z FURTY KLASZTORNEJ: Od Nowego Roku 2026 przyjmujemy nowe intencje     
zbiorowe, stałe i terminowe do św. Antoniego, za Zmarłych i Różańcowe. Obecne intencje stałe wygasają 
z dniem 31 grudnia, które należy na nowo zaktualizować z dniem 01 stycznia 2026 r.                                
Wszystkim życzymy Błogosławionej niedzieli adwentowej i dobrego przygotowania na piękne Święta   
Bożego Narodzenia. POKÓJ I DOBRO 


